

WIADOMOSCI DNIA STRAJKOWEGO

KOMUNIKAT nr 12

dn.24.11.81r

RADOM

Komunikat

dn.23.11.81 r

Dnia 23.11.81 r odbyło się w Radomiu wspólne posiedzenie Komitetu Strajkowego WSI Radom oraz prezydium KKK NZS z udziałem przedstawicieli komitetów strajkowych uczelni warszawskich.

Omówiono perspektywy rozwiązania zaistniałego konfliktu w oparciu o propozycję przedstawioną w dn. 21.11.br przez delegację konferencji Rektorów Szkół Wyższych. Prezydium KKK NZS poinformowało o wprowadzonej przez NZS ogólnopolskiej akcji strajkowej oraz jej kontynuowaniu w kontekście obu postulatów strajkowych w środowiska akademickiego.

Komitet Strajkowy doceniając dotychczasowe działanie konferencji rektorów na rzecz rozwiązania konfliktu w WSI Radom widzi konieczność wprowadzenia dalszych wspólnych działań, Komitet Strajkowy jest gotów zaakceptować takie rozwiązanie, które uniemożliwi prof. Hebdzie wykorzystywanie pełnionych funkcji w celu zakłócenia ustalania ordynacji wyborczej i wyborów. Prezydium KKK NZS i Komitet Strajkowy deklarują chęć dalszej współpracy z konferencją rektorów i innymi, uznanymi przez społeczeństwo autorytetami w celu szybkiego rozwiązania konfliktu.

STAN ZDROWIA TADEUSZA HILSBERGA

W dniu 22.bm jeden ze strajkujących studentów wydziału FTiMS Tadeusz Hilsberg uległ wypadkowi, wpadając do niezabezpieczonego dołu gospodarczego dwumetrowej głębokości. Spadając pociągnął na siebie udający ogrodzenie betonowy słupek osadzony w ciężkiej, betonowej podstawie. Pomocy udzielił najpierw dyżurny lekarz GG a następnie pogotowie ratunkowe. Obecnie poszkodowany znajduje się w szpitalu klinicznym na Banacha, gdzie był operowany przez jednego z najlepszych chirurgów AM. Przebywa na oddziale intensywnej terapii i mimo poważnych obrażeń klatki piersiowej stan jego nie budzi obaw. 23 bm studenci wydziału FTiMS oddali honorowo krew na rzecz banku krwi. Jutro do punktu krwiodawstwa uda się następna grupa strajkowych studentów FTiMS-u i innych wydziałów.

KOGO RELEGUJEMY

My, strajkująca młodzież akademicka zdecydowaliśmy się na tę ostateczną formę protestu w trosce o samorządność naszych uczelni. Nasz strajk nie jest próbą zrzucenia z siebie studenckich obowiązków. Chcemy uczyć się na demokratycznych, samorządnych uczelniach, co rozumieją władze akademickie uznając nasz strajk za uzasadniony. Tymczasem POP Huty Warszawa podjęła uchwałę, która świadczy o całkowitym braku orientacji w problemach środowiska akademickiego i jednocześnie godzi w autonomię i samorządność wyższych uczelni. Uderza w zagwarantowane nam przez Konstytucję prawo do nauki. W tej sytuacji stanowczo domagamy się relegowania z zakładu w trybie natychmiastowym członków POP Huty Warszawa, którzy swą haniebną odezwą próbują podeptać rodzącą się autonomię wyższych uczelni. Na ich miejsce proponujemy przyjęcie robotników zajmujących się uczciwą i fachową pracą, a nie podejmowaniem ignoranckich uchwał inspirowanych przez przeciwników odnowy.

STRAJK "SOLIDARNOSCI"?

22.bm OKPN podjął decyzję o dwudniowym /24,25/ strajku pracowników szkół wyższych. W UW członkowie "Solidarności" przystąpili od 23 bm do pięciodniowego strajku rotacyjnego. W PW KZ NSZZ "Solidarność" wydała oświadczenie następującej treści:

W związku z uchwałami Ogólnopolskiej Komisji Porozumiewawczej Szkół Wyższych NSZZ "Solidarność" popierającymi działania mediacyjne Konferencji Rektorzów Szkół Wyższych w sprawie konfliktu radomskiego oraz dotyczącymi ograniczenia strajków do dwóch dni 24/25 bm Komisja Zakładowa oświadcza,

- popieramy słuszne postulaty wysunięte przez Komitet Strajkowy WSI Radom a tym samym cele strajków solidarnościowych prowadzonych w innych uczelniach.
- uważamy, że strajkująca młodzież wykazała wielką wrażliwość i zrozumienie dla spraw środowiska akademickiego,
- apelujemy do wszystkich członków naszego Związku o udzielenie nam pomocy i moralnego wsparcia strajkującym studentom poprzez przebywanie wspólnie z młodzieżą na terenie okupowanych gmachów, udział w wiecach i spotkaniach organizowanych przez Komitety Strajkowe oraz przeprowadzenie dyskusji na temat aktualnej sytuacji w kraju i tematy interesujące studentów.

Kierując się opinią pracowników PW wyrażoną w przeprowadzonym referendum Organizacja Zakładowa NSZZ "Solidarność" PW przeprowadziła czterogodzinny strajk w dn. 18.11.br.. Wyniki referendum nie uważniają KZ do ponownego proklamowania strajku pracowników Naszej Uczelni - zgodnie z oceną Komisji Krajowej aktualna sytuacja w kraju po woduje konieczność ograniczenia akcji protestacyjnych. Komisja Zakładowa wyraża nadzieję, że działania zmierzające do rozwiązania konfliktu, podjęte przez J.M.Rektora PW prof. dr W.Findeisena i innych Rektorów doprowadzą do rozwiązania konfliktu.

ILU NAS JEST?

ŁĄCZNIE: 3665

GG:	826
Chemia	176
Elektryczny	336
GiK.	131
IICCh.	94
IP	49
Architektura.	271
Elektronika	492
FTiMS.	111
IL	318
ISiW.	280
IT	197
MEiL.	340

APEL A G H

Strajkujący studenci krakowskiej AGH zwrócili się do wszystkich, którym bliska jest sprawa nauki polskiej o podjęcie apelu o przeprowadzenie przed kamerami TV dyskusji na żywo na temat sytuacji w środowisku akademickim oraz przedłożonego Sejmowi projektu Ustawy o Szkolnictwie Wyższym z dn. 11.06.81, w której wezmą udział przedstawiciele Sejmowej Komisji Nauki, ministerstwa, Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Techniki, NSZZ "Solidarności" ZNP NZS, SZSP. Studenci stwierdzają, że przerwli zajęcia aby nauka, jako rdzeń wszelkiej pracy była rzetelna, nadająca tej pracy sens. Oświadczają także, że powyższy apel nie jest kolejnym postulatem strajkowym.

STRAJK - SZKOŁA WYCHOWANIA

KRAKOW 21.11.br o godz. 11⁰⁰ WAG H odprawiona została Msza Sw. celebrowana przez ks. b. Tischnera w trakcie której ksiądz wygłosił homilię. Stwierdził w niej m.in.: rdzeniem polskiej pracy jest polska nauka, dzięki której praca staje się bardziej rozumna i nieodległa. Jeżeli mamy przetrwać musimy starać się o nieodległość nauki. Dzisiejszy strajk jest strajkiem o przyszłość i niepodległość polskiej nauki i kultury. Jego rodowód sięga marce'68 symbolu, w którym mury uczelni zostały przekroczone przez policję. Teraz należy stworzyć taką sytuację, aby szkoła była szkołą, uniwersytet - uniwersytetem, a nauka - nauką. Chodzi o to, aby uczyć się wiedzy rzetelnej. Owoce strajku są wewnętrzne i zewnętrzne. Ważniejsze są owoce wewnętrzne. Robotnicy wychodzili ze strajku ludźmi dojrzałymi. Musimy zdać sobie sprawę, że tak, jak na robotnikach ciążyła odpowiedzialność za godność ludzkiej pracy, tak dziś na nas ciąży odpowiedzialność za godność nauki, a więc także ta godność pracy. Jeden dzień strajku jest większą i głębszą szkołą wychowania niż niejedna książka i kazanie. W ten sposób jesteśmy nie tylko odbiorcami, ale wsłótwórcami rzeczywistości. /si - MKS Kraków/

WIZYTA U PRYMASA

Wczoraj o godz. 20⁰⁰ w siedzibie prymasa odbyło się spotkanie Prymasa Polski arcybiskupa Józefa Glempa, rektorów PW, SGGW AR, AM i UW przedstawiciele KKK NZS oraz UKS uczelni warszawskich. Omawiano sprawę strajków studenckich i sytuacji w radomskiej WSI.

STRAJK AKADEMII MUZYCZNEJ

Dziś od godz. 8⁰⁰ rozpoczyna się strajk okupacyjny Akademii Muzycznej im Fryderyka Chopina. Decyzję tę podjęto wczoraj większością głosów na wiecu studenckim. Muzycy zadeklarowali chęć organizowania koncertów dla studentów na innych strajkujących uczelniach. W sprawie tej należy kontaktować się z nimi pod numerem telefonu: 27-83-04

W SRODE 25.11 NA PW MA ODBYC SIE SPOTKANIE KKK NZS I PRZEWODNICZĄCYCH UKSÓW Z CAŁEGO KRAJU /rzywiozą ze sobą śpiwozy/